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Sak 77: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-21

Beslutning

Vagn Allan Hansen (F) var ikke til stede under punktets behandling.

Godkendt.



Sak 78: Temadrøftelse af voksensocialområdet

00.22.04-A00-3-21

Resume

Socialudvalget forelægges en temadrøftelse af voksensocialområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget på baggrund af orienteringen drøfter voksensocialområdet i Faaborg-Midtfyn
Kommune.

Sagsfremstilling

Myndighedsbeslutninger på voksensocialområdet træffes af Myndighed Voksen Social, som visiterer til de forskellige
sociale ydelser på voksenområdet. Myndighed Voksen Social står for visitation til f.eks. handicapkørsel,
voksenspecialundervisning (VSU), borgerstyret personlig assistance (BPA), bostøtte, § 82 a og b (Mestringsenheden)
døgninstitutions- og botilbudsområdet, ledsager- og kontaktpersonordning, merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste,
beskyttet beskæftigelsestilbud samt aktivitets- og samværstilbud.

Der har gennem de seneste år været arbejdet med stort fokus på sammenhæng og samarbejde mellem udfører siden og
myndighed. Begge dele er sket med et samtidigt fokus på at bevare styring og overblik med den økonomiske situation

Der arbejdes ud fra en recovery-orienteret rehabiliterende tilgang med et helhedsorienteret og perspektiv på borgerne.
Myndighed Voksen Social anvender sagsbehandlingssystemet Voksen Udrednings Metoden (VUM), der både har fokus på
at understøtte en systematisk udredning af borgerens behov og på at tilrettelægge en lovmedholdelig og effektiv
sagsbehandlingsproces.

Leder af Myndighed Voksen Social, Rikke Frandsen, deltager under punktet med en nærmere orientering om visitation i
Myndighed Voksen Social (bilag 1).

På baggrund af oplægget drøfter Socialudvalget visitation i Myndighed Voksen Social, herunder:

Hvad bliver vigtigst set ud fra et borgerperspektiv?

Beslutning

Vagn Allan Hansen (F) var ikke til stede under punktets behandling.

Drøftet.

Vedlegg

PP præsentation Myndighed Social Voksen - Socialudvalget



Sak 79: Valg af ny næstformand

00.01.00-G01-12-21

Resume

Mads Holdgaard er udtrådt af Socialudvalget, og udvalget skal derfor vælge en ny næstformand.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget vælger en ny næstformand i udvalget.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 14. august 2024, punkt 214, at Mads Holdgaard udtræder af
Socialudvalget.

Socialudvalget er derfor uden næstformand, og da udvalget selv vælger sin formand og næstformand, skal der træffes
beslutning herom.

Økonomi

 Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Udvalget vælger Vagn Allan Hansen som ny næstformand.



Sak 80: Partnerskab mellem Natur til et godt liv - Laboratoriet og Faaborg-
Midtfyn Kommune

17.27.00-A00-1-24

Resume

Partnerskabsaftale mellem Natur til et godt liv - Laboratoriet (under Bikubenfonden) og Faaborg-Midtfyn Kommune
forelægges til godkendelse. Partnerskabet sigter mod nyskabende muligheder for at fremme en bedre trivsel for unge på
kanten. 

Indstilling

Indstilling 20. august 2024, pkt. 73:

Forvaltningen indstiller, at Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og
Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende partnerskabsaftale mellem Natur til et godt liv -
Laboratoriet og Faaborg-Midtfyn Kommune.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget 2022-25, 20. august 2024, pkt. 73:

Afbud fra Kristian Nielsen (V)

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Naturen spiller en central rolle i Faaborg-Midtfyn Kommunes udviklingsstrategi. Kommunen har mange unikke
naturområder og muligheder, og vi ved, at naturen spiller en stor rolle for livskvalitet, bosætning og rekreative aktiviteter.
Derfor indgik Faaborg-Midtfyn Kommune i 2019 partnerskab med Bikubenfondens natursociale indsats ”Natur til et Godt
liv – Laboratoriet” (NTGL) beliggende i Svanninge Bjerge. Formålet med partnerskabet var at understøtte et fælles
udviklingsarbejde, der sigtede mod at afprøve og udvikle nye veje til at hjælpe unge på kanten til bedre livsmestring.
Herunder med særligt fokus på at integrere kvalificerede indsatser i naturen i de forløb, der tilbydes de unge.

Den første partnerskabsaftale løb fra 2019 til 2021. Trods formelt udløb af aftalen er samarbejdet fortsat, og siden er flere
indsatser kommet til. Indsatserne er på nuværende tidspunkt: Ud i naturen – ind i fællesskabet, Foranstaltningsgruppen,
Døgninstitutionerne og Botilbud Korinth.

Derudover ønsker Jobcentret i Arbejdsmarked at indgå i et tættere samarbejde som del af partnerskabet. Fagområderne vil
blive involveret i samarbejdet løbende og afhængig af, hvornår de rette ressourcer, kompetencer og viden er til stede i
forhold til at komme i gang med det naturintegrerede sociale arbejde.

Natur til et godt liv – Laboratoriets rolle og afsæt

Natur til et godt liv – Laboratoriet (NTGL) er et partnerskab mellem Bikubenfonden, NGO’er og kommuner. Målet er at
styrke unge på kanten af samfundet ved at bruge naturen som ramme. Hvert år deltager omkring 400 unge i Svanninge
Bjerges natur, hvor der arbejdes eksperimenterende og nytænkende. Laboratoriet understøtter det lokale arbejde og
samarbejder med nationale og internationale videnspersoner. De tilbyder faglig sparring, kurser, ophold og støtte til
udvikling og evaluering af indsatser. Faaborg-Midtfyn Kommune har allerede indsatser i samarbejde med laboratoriet,



hvor fokus er på at bruge naturens helende kræfter for sårbare og udsatte borgere. Samarbejdet er dynamisk og involverer
forskellige fagområder og flere indsatser kan aftales løbende. Ved at indgå samarbejde forpligter Faaborg-Midtfyn
Kommune sig til Bikubenfondens kompetenceudviklingsprogram.

Konkret stiller NTGL følgende til rådighed for Faaborg-Midtfyn Kommune ved indgåelse af partnerskabsaftale:

Fysiske faciliteter og formidling i Svanninge Bjerge, der understøtter nyskabelse
Faglig sparring
Facilitering og afholdelse af kurser og temadage tilpasset forskellige fagprofessionelles kompetencer og behov
Ophold og tilbud til aktiviteter, lån af grej, formidling og overnatning i Knagelbjerghus i Svanninge Bjerge på
Sydfyn
Støtte til udvikling, evaluering og formidling af indsatser, herunder systematiserede og strukturerede
indsatsbeskrivelser

Faaborg-Midtfyn Kommune bidrager ved at anvende laboratoriets tilgang og dermed levere viden og input om effekterne
af den valgte tilgang. Faaborg-Midtfyn Kommune vil herudover skulle bidrage til at dele denne viden, men der medfølger
ikke forpligtelse om at betale for anvendelse af materialer eller andet

Overordnede mål

Skalere naturintegrerede tilgange i kommunen
Undersøge systemisk udvikling og forankring af naturintegreret socialt arbejde
Formidle læring og resultater lokalt og nationalt

Delmål

Udbrede naturintegreret socialt arbejde gennem kompetenceudvikling og relevante indsatser
Sprede viden og metoder fra Natur til et godt liv - Laboratoriet på tværs af fagprofessionelle og enheder
Fremme politisk og ledelsesmæssig opbakning

Varighed

Partnerskabsaftalen genbesøges administrativt hvert år for at afklare om samarbejdet skal justeres. Formålet er at opsamle
erfaringer fra året, der er gået, og se frem mod de kommende initiativer i året, der kommer. Aftalen er gældende til en af
parterne opsiger den. Parterne forpligter sig på at have en åben og ærlig dialog og feedbackkultur, så eventuelle
spændinger og udfordringer løses i dialog.

Økonomi

Deltagelse i partnerskabsaftalen med Natur til et godt liv - Laboratoriet medfører ikke ekstraudgifter for Faaborg-Midtfyn
Kommune.

For at skabe den nødvendige udvikling og opstart kompetenceudvikles de medarbejdere, der er en del af partnerskabet, og
som arbejder med Bikubenfondens målgruppe på 13-30-årige. Dette betyder, at driften skal afsætte tid og ressourcer
(alene løn, da der ikke betales for deltagelse) til den nødvendige opkvalificering, herunder sparring, deltagelse på kurser,
forberedelse mm. Den viden, som medarbejderne tilegner sig om partnerskabets målgruppe kan desuden anvendes til
andre målgrupper i resten af kommunen.

Beslutning

Indstillingen anbefales over for Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.



Vedlegg

Partnerskabsaftale Bikubenfonden og FMK 2024



Sak 81: Ledelsesinformation om Socialområdet

27.00.00-Ø00-8-20

Resume

Forvaltningen fremlægger den kvartalsvise ledelsesinformation (LIS) på Socialområdet med udvikling i centrale nøgletal.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Socialudvalget 2022-25, 18. juni 2024, pkt. 66:

Punktet blev udsat.

Sagsfremstilling

Den kvartalsvise ledelsesinformation viser udviklingen i centrale nøgletal for Socialområdet. Materialet fremgår af
vedlagte (bilag 1).

I figur 3 er der i visse måneder ingen data. Den stiplede linje i figuren er udtryk for et gennemsnit af de nærmeste
måneder med data før og efter den pågældende måned.

Socialudvalget forespurgte på udvalgsmødet i april ledelsesinformation på, hvor mange børn og unge, der ikke kan
rummes i et alment skoletilbud. Forvaltningen har på nuværende ikke denne ledelsesinformation tilgængelig, men
arbejder på at frembringe den til næste ledelsesinformationssag. Herudover arbejder forvaltningen på at indarbejde antal
anbringelser opdelt på anbringelseskategorier i den kvartalsvise ledelsesinformation.

Beslutning

Taget til efterretning.

Vedlegg

Ledelsesinformation – Socialudvalgsmødet d. 18. juni 2024



Sak 82: Opfølgning på økonomisk handleplan for Socialområdet

00.30.00-A00-1-24

Resume

Budgetopfølgningen pr. 30.04 viser et stort forventet merforbrug på 29,480 mio. kr. på Socialudvalgets ansvarsområde.
Der er derfor igangsat et arbejde med en økonomisk handleplan for det samlede område. Socialudvalget orienteres om
opfølgning på den økonomiske handleplan for Socialområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget tager orientering om opfølgning på den kommende handleplan på
Socialområdet til efterretning.

Sagsfremstilling

Regnskab 2023 viste et samlet merforbrug på 24,8 mio. kr. under Socialudvalget. Kommunalbestyrelsen eftergav overført
merforbrug på i alt 25,9 mio. kr. under Socialudvalget (Kommunalbestyrelsen d. 8. maj 2024, punkt 125).

Ved budgetopfølgning pr. 31. marts 2024 var forventningen et merforbrug på knap 30 mio. kr., hvoraf knap 25 mio. kr.
hidrører fra børneområdet. Det er primært udgifter til anbringelser, der er steget.

Der er drøftet og iværksat en handleplan. Socialudvalget vil løbende (som udgangspunkt månedsvis) blive orienteret om
fremdrift i den økonomiske handleplan. For aktualitetens skyld vil udvalget på mødet modtage en gennemgang, som
efterfølgende vil blive offentliggjort i forbindelse med offentliggørelse af referatet.

Beslutning

Taget til efterretning.

Vedlegg

Handleplan - August 2024



Sak 83: Takster budget 2025

00.30.00-S00-1-24

Resume

Socialudvalget skal godkende taksterne indenfor Socialområdet, som indgår i 1. behandling af budget 2025-2028 i
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget anbefaler at taksterne inden for Socialområdet (jf. bilag) indgår i sagen til 1.
behandling af budget 2025-2028.

Sagsfremstilling

I forbindelse med 1. behandling af budget 2025-2028 skal kommunalbestyrelsen beslutte en lang række takster.

Ifølge styrelsesvedtægten for Faaborg-Midtfyn Kommune, skal alle takster forinden have været behandlet i fagudvalgene
og Økonomiudvalget.

Der er udarbejdet en foreløbig takstoversigt. Den vil som følge af evt. ændringer i forbindelse med budgetaftalen, blive
opdateret efter budgetvedtagelsen. Af takstbladet fremgår taksterne for 2024 og forslag til takster for 2025.

Der hvor taksterne foreslås ændret, skyldes ændringen en pris- og lønfremskrivning.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Vedlegg

Takster til Socialudvalget



Sak 84: Mødekalender 2025 - Socialudvalget

00.01.00-G01-3-24

Resume

Godkendelse af mødekalender for 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender mødekalender 2025 for udvalgets egne mødedatoer.

Sagsfremstilling

En gang årligt skal hvert stående udvalg godkende mødekalenderen for det kommende år. Der udarbejdes en
mødekalender, hvor alle politiske møder fremgår, men hvert udvalg godkender alene kalenderen for så vidt angår
udvalgets egne møder.

Forvaltningen har nu udarbejdet mødekalenderen for 2025, som forelægges til udvalgets godkendelse. Mødekalenderen
for 2025 afspejler samme mødestruktur som i 2024.

Beslutning

Godkendt.

Vedlegg

Politisk mødekalender - 2025



Sak 85: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-4-23

Indstilling

Årsplan 2024 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Drøftet og opdateret.

Vedlegg

Socialudvalget Årsplan for 2024



Sak 86: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-21

Sagsfremstilling

Gensidig orientering om:

1. Kommunikation

2. Børn og unges mentale trivsel

Beslutning

Taget til efterretning med tilføjelse af valg af tema til drøftelse på budgetseminaret (anbragte børn og unge).



Sak 87: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-21

Beslutning

Intet til orientering.



Sak 88: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-12-21

Beslutning

Godkendt.
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